



COMUNE DI CASSANO MAGNAGO

(Provincia di Varese)

AREA RISORSE

DETERMINAZIONE

In data 16/12/2009

N. 223

OGGETTO: MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 97 DEL 28/5/2009 - QUANTIFICAZIONE RISORSE DECENTRATE ANNO 2009

L'anno duemilanove il giorno sedici del mese di Dicembre nel proprio ufficio

COMPORTANTE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che con determinazione del responsabile dell'area Risorse n. 97 del 28/5/2009 è stato costituito il fondo per le risorse decentrate ex art. 31, 32 ex C.C.N.L. 22/1/2004 per l'anno 2009;

Accertato che lo stesso è stato quantificato in Euro 358.073,79, interamente a titolo di risorse stabili;

Visto il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro sottoscritto in data 31/7/2009 che stabilisce i nuovi valori retributivi e pertanto è necessario provvedere alla quantificazione dei maggior costi derivanti dall'applicazione contrattuale sulle posizioni economiche di sviluppo rispetto alle posizioni iniziali o di accesso dall'esterno, i cui oneri sono a carico del bilancio;

Verificato che nella precedente quantificazione del valore per il recupero delle Ria e assegni "ad personam" a seguito di cessazioni dal servizio di personale dall'1/1/2000 era erroneamente considerato un importo per assegno ad personam per passaggio di categoria ex art. 15 co. 2 C.C.N.L. 31/3/1999 e ritenuto pertanto rettificare tale dato;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 10/11/2009 che ha deliberato, previo accertamento dei requisiti contrattuali prescritti, l'aumento delle risorse variabili, ai sensi dell'art. 4 comma 2 del C.C.N.L. 31/7/2009, nella misura dello 0,3% del Monte Salari 2007, a valere per l'anno 2009;

Visto il chiarimento ARAN del 26/5/2008 che precisa come tale incremento previsto sia da valorizzare, in coerenza con la natura delle risorse variabili, per la singola annualità di sottoscrizione del contratto, senza pertanto poter essere confermato e consolidato negli anni successivi, condizione che nella gestione lo assimilerebbe erroneamente ad un incremento stabile;

Ritenuto pertanto procedere, per il solo anno 2009, all'aggiornamento della quantificazione delle risorse decentrate per l'anno 2009, di cui alla determinazione sopra citata, incrementando le risorse variabili per l'importo di Euro 8.411,47 pari allo 0,3% del Monte Salari 2007, ex art. 4 c. 2 C.C.N.L. 31/7/2009;

Accertato inoltre che non sono ancora state effettuate tutte le liquidazioni, di competenza dell'esercizio 2008, relative agli istituti da finanziare con le risorse decentrate e che pertanto l'eventuale residuo delle risorse decentrate sarà quantificato e portato in aumento del fondo per le risorse decentrate 2009 in un momento successivo, ai sensi dell'art 17 c. 5 C.CN.L. 1/4/1999;

Visto il contratto integrativo decentrato sottoscritto in data 29/7/2009 valevole per il biennio 2008/2009, in cui, all'art. 3, sono state quantificate presuntivamente le risorse che specifiche disposizioni di legge finalizzano alla incentivazione di prestazioni o di risultati del personale, le cui previsioni hanno subito variazioni in sede di assestamento del bilancio 2009, approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 25/11/2009;

Accertato che, ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009 n 78, il programma dei pagamenti conseguenti all'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il decreto del Sindaco n. 27 in data 24/12/2008 di nomina della sottoscritta in qualità di responsabile dell'area Risorse;

Accertato che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 25/3/2009 è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2009;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 5/5/2009 è stata approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2009;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

1. di aggiornare, per le ragioni esposte in narrativa, la quantificazione del fondo per le risorse decentrate per l'anno 2009, operando le seguenti modifiche:
 - incremento delle risorse stabili per Euro 2.518,23 per la copertura di quota parte della rideterminazione delle progressioni economiche orizzontali, conseguenti ai benefici economici previsti dal CCNL 31/7/2009, come risultante dall'allegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
 - incremento delle risorse variabili per l'importo relativo all'aumento ex art. 4 c. 2 CCNL 31/7/2009 pari a Euro 8.411,47 sulla base di quanto deliberato dalla Giunta Comunale (DG n. 61/2009);
 - aggiornamento dell'importo relativo al recupero delle Ria e assegni "ad personam" a seguito di cessazioni dal servizio di personale dall'1/1/2000, il cui nuovo valore ammonta a Euro 10.969,14, come risulta dall'allegato B), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di dare atto che il fondo per le risorse decentrate per l'anno 2009 risulta pertanto rideterminato in Euro 368.241,69, di cui Euro 359.830,22 a titolo di risorse stabili e Euro 8.411,47 a titolo di risorse variabili, così come risulta dall'allegato C), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009 n 78, il programma dei pagamenti conseguenti all'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
4. di impegnare la spesa complessiva risultante, dal maggior onere per l'incremento delle risorse variabili, pari a Euro 13.552,13 comprensivi di oneri riflessi e oneri irap, ai seguenti capitoli del Titolo I del bilancio dell'esercizio finanziario 2009:

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 10.167,90 per oneri diretti;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 2.419,96 per oneri riflessi;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 7, capitolo 1787 "Quota irap carico del Comune": € 964,27 per oneri irap;

5. di procedere all'impegno per lo stanziamento presunto, come da CCDI 2008/2009 eventualmente rivisto a seguito delle nuove previsioni considerate in sede di variazioni di assestamento, relativo ai

compensi incentivanti previsti da specifiche disposizioni di legge si seguenti capitoli del Titolo I del bilancio esercizio finanziario 2009:

per l'attività di accertamento ICI

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 16.287,19 per oneri diretti;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 3.876,35 per oneri riflessi;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 7, capitolo 1787 "Quota irap carico del Comune": € 1.384,41 per oneri irap;

per l'attività istruttoria connessa al rilascio delle concessioni in sanatoria (art. 32, comma 40 L. 326/03)

Funzione 1, Servizio 6, Intervento 1, capitolo 1640/01 "Incentivo condoni edilizi": € 1.200,00 per oneri diretti;

Funzione 1, Servizio 6, Intervento 1, capitolo 1640/01 "Incentivo condoni edilizi": € 300,00 per oneri riflessi;

Funzione 1, Servizio 6, Intervento 7, capitolo 1686 "Quota irap carico del Comune": € 100,00 per oneri irap;

per l'attività dei servizi demografici connesse all'attuazione del D.Lgs 30/2007

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 1.211,63 per oneri diretti;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 1, capitolo 1752 "Premio produttività": € 288,37 per oneri riflessi;

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 7, capitolo 1787 "Quota irap carico del Comune": € 102,99 per oneri irap;

per l'attività di progettazione di opere pubbliche e di pianificazione urbanistica (art. 92 D.Lgs. 163/06)

Funz. 1, Serv. 6, Inter. 1, capitolo 1640 "Incent. progettaz. d'ufficio (Territorio)": € 8.500,00 per on. diretti;

Funz. 1, Serv. 6, Inter. 1, capitolo 1640 "Incent. progettaz. d'ufficio (Territorio)": € 2.000,00 per on. riflessi;

Funz. 1, Serv. 6, Inter. 1, capitolo 1641 "Incent. progettaz. d'ufficio (LL.PP.)": € 56.500,00 per on. diretti;

Funz. 1, Serv. 6, Inter. 1, capitolo 1641 "Incent. progettaz. d'ufficio (LL.PP.)": € 13.500,00 per on. riflessi;

Funzione 1, Servizio 6, Intervento 7, capitolo 1686 "Quota irap carico del Comune": € 5.520,00 per on. irap;

6. di dare atto che della presente determinazione verrà data informazione ai soggetti sindacali.

IL RESPONSABILE DELL'AREA RISORSE

rag. Nicoletta Moro

Documento informatico, ed eventuali allegati, firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 e norme collegate.